

ORÇAMENTO

Modalidade	Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico		Nº	90116	Ano	2025
Descrição do Objeto	Contratação de empresa especializada para realizar serviços continuados de limpeza e desinfecção de reservatórios de distribuição de água potável enterrados, semienterrados, apoiados e elevados, incluindo pessoal, equipamentos e materiais para a execução da higienização nas unidades de					
Órgão	SAMAE Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto				CNPJ	88659313000105
Tipo de Objeto	Outros Serviços					
Preço T. Estimado	R\$		417.318,90			

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa			
					Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)
1	1	1		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 5.000 m³	3,0000	un	12.846,1500	38.538,45
1	2	2		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 3.000 m³	2,0000	un	15.115,6300	30.231,26
1	3	3		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 2.500 m³	2,0000	un	13.687,5100	27.375,02
1	4	4		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 2.400 m³	2,0000	un	12.830,9000	25.661,80
1	5	5		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 2.000 m³	4,0000	un	12.169,5700	48.678,28
1	6	6		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 1.200 m³	2,0000	un	11.026,5600	22.053,12
1	7	7		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 1.000 m³	2,0000	un	9.884,8500	19.769,70
1	8	8		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 500 m³	2,0000	un	7.481,7900	14.963,58
1	9	9		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 400 m³	1,0000	un	6.397,3400	6.397,34
1	10	10		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 340 m³	2,0000	un	5.598,7900	11.197,58
1	11	11		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 270 m³	1,0000	un	5.056,3500	5.056,35
1	12	12		Limpeza de reservatório assentado de concreto = 200 m³	1,0000	un	4.538,6000	4.538,60
1	13	13		Limpeza de reservatório assentado menor ou igual a 100 m³	16,0000	un	3.075,4100	49.206,56
1	14	14		Limpeza de reservatório elevado = 500 m³	1,0000	un	5.163,1400	5.163,14
1	15	15		Limpeza de reservatório elevado = 300 m³	1,0000	un	5.042,4200	5.042,42
1	16	16		Limpeza de reservatório elevado = 250 m³	1,0000	un	4.961,4200	4.961,42
1	17	17		Limpeza de reservatório elevado = 150 m³	2,0000	un	4.803,1200	9.606,24
1	18	18		Limpeza de reservatório elevado = 100 m³	2,0000	un	4.524,7500	9.049,50

1	19	19	Limpeza de reservatório elevado menor que 100 m ³	11,0000	un	3.250,2800	35.753,08
1	20	20	Limpeza de reservatório assentado de aço vitrificado = 5.000 m ³	2,0000	un	5.616,1600	11.232,32
1	21	21	Limpeza de reservatório assentado de aço vitrificado = 1.500 m ³	1,0000	un	4.818,7200	4.818,72
1	22	22	Limpeza de reservatório assentado de aço vitrificado = 1.000 m ³	1,0000	un	4.681,5500	4.681,55
1	23	23	Administração local	1,0000	un	23.342,8700	23.342,87